
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 787

7607

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-54894/18.12.2023 (Γ’ 3468) κοινής υπουργικής απόφασης 

πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Φύλακα-Θυρωρό στην Πρεσβεία της 

Ελλάδος στην Τύνιδα.  7607

2 Αναπροσαρμογή αποζημίωσης υπηρεσίας αλλοδαπής επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε θέση Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος 

στη Λισσαβώνα.  7609

3 Αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε θέση Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Κίεβο.  7610

4 Απονομή του τίτλου του Επίτιμου Καθηγητή στον Καθηγητή του Department of Economics του 

Yale University, Κώστα Αρκολάκη.  7611

5 Απονομή του τίτλου του Επίτιμου Καθηγητή στον Καθηγητή του University of Southern California 

των ΗΠΑ, Δημήτριο Χριστοδουλίδη.  7612

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 22703/20-01-2026 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-

νου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 

Υπουργείου Πολιτισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 294).  7613

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΦΘ-60429 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-54894/18.12.2023 (Γ’ 3468) κοινής υπουργικής απόφασης 

πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Φύλακα-Θυρωρό στην Πρεσβεία της Ελλάδος 

στην Τύνιδα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

H ΥΠΗΡΕΣΙΑKH ΓΕΝΙKH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

17.02.2026 08:25:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 787/16.02.20267608

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπ’ αρ. 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπά-

γονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων 

του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουρ-

γού Εξωτερικών» (Β’ 4845),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9/1250/31.01.2023 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-54894/18.12.2023 (Γ’ 3468) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 17.01.2024 σύμβαση πρόσληψης διετούς ισχύος (17.01.2024-16.01.2026), δυνάμενη να ανανεωθεί.

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στην Τύνιδα για την ανανέωση σύμβασης και αναπροσαρμογή 

αντιμισθίας της Φύλακα-Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 425/02.10.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 14.018,58 

ΕΥΡΩ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 11.400 € για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 

και ύψους 2.618,58 € για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προ-

ϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς 

και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 

επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 62389/03.11.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-54894/18.12.2023 (Γ’ 3468) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης 

της Ζαννέτ Μεριέμ ΟΥΕΛΜΠΑΝΙ (Jannet-Mariem OUALBANI) του Amor, επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε θέση Φύλακα - Θυρωρού, στην Πρεσβεία της Ελλάδος 

στην Τύνιδα και καθορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των 880 Ευρώ, από την επομένη της λήξης της 

ισχύουσας σύμβασης εργασίας και υπό την προϋπόθεση ανανέωσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης  

Δημοσιονομικής Πολιτικής  Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας 

και Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7609Τεύχος B’ 787/16.02.2026

Αριθμ. Π10ΚΛ-66566 (2)

Αναπροσαρμογή αποζημίωσης υπηρεσίας αλλοδαπής επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε θέση Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Λισσαβώνα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξω-

τερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 

και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του 

ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-

ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπά-

γονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων 

του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουρ-

γού Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την παρ. 4 των άρθρων 69 του ν. 419/1976 (Α’ 221).

3. Την υπ’ αρ. 94/25.09.1991 απόφαση Πρωθυπουργού.

4. Την υπ’ αρ. 1252/21.11.1991 βεβαίωση της Υπηρεσίας Εντελλόμενων Εξόδων του Υπουργείου Εξωτερικών.

5. Την από 01.09.1992 σύμβαση εργασίας αορίστου χρόνου, βάσει της οποίας έγινε η πρόσληψη του ΣΑΧ 

στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Λισσαβώνα.

6. Την υπ’ αρ. 66523/10.12.2025 (Β’ 6660) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού μηνιαίας αποζημί-

ωσης υπηρεσίας αλλοδαπής (Α.Υ.Α.),

7. Την υπό στοιχεία ΑΣ 445/22.09.2025 εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στη Λισσαβώνα για την ανα-

προσαρμογή αντιμισθίας του Κλητήρα της Αρχής.

8. Το υπ’ αρ. 56357/06.10.2025 έγγραφο της ΣΤ4 Διεύθυνσης Οικονομικής Διοίκησης του Υπουργείου 

Εξωτερικών περί χορηγούμενης αντιμισθίας και Α.Υ.Α. στον ΣΑΧ.

9. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων διά την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οικο-

νομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 50.376 ευρώ 

περίπου (δηλαδή δαπάνη ύψους 42.830 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΑΛΕ 2120209001 και ΑΛΕ 

2120101001 και ύψους 7.546 για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών,

11. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2120209001/401.9/18.12.2025 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 

πληρωμή δαπάνης για αποζημίωση υπηρεσίας στην αλλοδαπή ενιαίου μισθολογίου» (ΑΔΑ: ΨΝΟ5Ε-5Ο4), την 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 787/16.02.20267610

υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.22/18.12.2025 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή 

δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του 

επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 6Ζ4ΑΕ-6ΦΘ),

12. Την υπ’ αρ. 68388/01.12.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

13. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Αναπροσαρμόζουμε το ύψος της αποζημίωσης υπηρεσίας αλλοδαπής του Valentin TUQUERRES του 

Segundo, Κλητήρα με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος 

στη Λισσαβώνα, στο ποσό των 1.000 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης  

Δημοσιονομικής Πολιτικής  Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας 

και Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΚΛ-54994 (3)

Αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου σε θέση Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Κίεβο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιήθηκε με τις περ. 9α και 9β της παρ. 5 του άρθρου 60 

του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιο-

νομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπά-

γονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων 

του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουρ-

γού Εξωτερικών» (Β’ 4845).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7611Τεύχος B’ 787/16.02.2026

2. Την υπ’ αρ. 192/28.12.1993 Πράξη της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 236/1994 καθώς και της υπ’ αρ. 11480/06.09.1994 

βεβαιώσεως της Υ.Ε.Ε.

3. Την υπό στοιχεία Π10-16441/ΑΣ 8246/15.9.1994 έγκριση Ε1 Διεύθυνσης Προσωπικού και την από 

19.12.1994 σύμβαση εργασίας Πρεσβείας Κιέβου).

4. Την υπ’ αρ. 86/29.01.2025 εισήγηση ΑΣ της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Κίεβο για την αναπροσαρμογή 

αντιμισθίας του Φύλακα Θυρωρού της Αρχής,

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 21.960€ 

(εύρω), περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 18.000 € για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΑΛΕ 2120209001 

και ΑΛΕ 2120101001 και ποσού 3.960 € για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 

πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς 

και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 

πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών 

του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 58841/16./10.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Αναπροσαρμόζουμε το ύψος της αποζημίωσης υπηρεσίας αλλοδαπής της Ειρήνης Ινάτοβα του Γεφήμ, 

Κλητήρα με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Κίεβο, 

στο ποσό των 500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης  

Δημοσιονομικής Πολιτικής  Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας 

και Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 2454 (4)

Απονομή του τίτλου του Επίτιμου Καθηγητή στον Καθηγητή του Department of Economics του Yale 

University, Κώστα Αρκολάκη.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. κ) της παρ. 4 του άρθρου 16, την περ. ιη) της παρ. 1 του άρθρου 30 και το άρθρο 223 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργι-

κότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 131).

4. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), όπως τροπο-

ποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν.δ. 114/1974 (Α’ 310), του ν. 259/1976 (Α’ 25), 

του π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» 

(Α’ 239), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως και μετονομασίας των ακαδημαϊκών μονάδων του 

Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθ. σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 411) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 

του Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 787/16.02.20267612

τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028.

6. Την υπ’ αρ. 19365/08.09.2025 (ΑΔΑ: ΡΑ0Λ469Β7Γ-ΦΔΥ) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπι-

στημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

7. Την υπ’ αρ. 17926/28.08.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης «Καθορισμός Δια-

δικασίας Απονομής του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή, του Επίτιμου Καθηγητή και του Επίτιμου Διδάκτορα 

του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Β’ 4998).

8. Την υπ’ αρ. 25245/30.10.2025 πρόταση των μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 

Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, Ευάγγελου Τζουβελέκα, Μίνωα Κουκουριτάκη 

και Γεώργιου Σταματόπουλου.

9. Την υπ’ αρ. 448ης/09.11.2025 εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 

Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το παρόν θέμα.

10. Τα αποτελέσματα της διεξαχθείσας μυστικής ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του πληροφοριακού 

συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη Ζευς».

11. Την υπ’ αρ. 165ης/11.12.2025 εισήγηση της Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επι-

στημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το παρόν θέμα.

12. Τα υπ’ αρ. 542ης/18.12.2025 πρακτικά της Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για 

το παρόν θέμα.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 

εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει και απονέμει:

Tον τίτλο του Επίτιμου Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης στον Καθηγητή του Department of Economics του Yale University, Κώστα Αρκο-

λάκη, σε αναγνώριση της διεθνούς ακαδημαϊκής και κοινωνικής προσφοράς του στο χώρο των οικονομικών 

επιστημών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 2 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2494 (5)

Απονομή του τίτλου του Επίτιμου Καθηγητή στον Καθηγητή του University of Southern California 

των ΗΠΑ, Δημήτριο Χριστοδουλίδη.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. κ) της παρ. 4 του άρθρου 16, την περ. ιη) της παρ. 1 του άρθρου 30 και το άρθρο 223 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργι-

κότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 131).

4. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), όπως τροπο-

ποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν.δ. 114/1974 (Α’ 310), του ν. 259/1976 (Α’ 25), 

του π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» 

(Α’ 239), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως και μετονομασίας των ακαδημαϊκών μονάδων του 

Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθ. σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 411) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 

του Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» με 

τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7613Τεύχος B’ 787/16.02.2026

6. Την υπ’ αρ. 19365/08.09.2025 (ΑΔΑ: ΡΑ0Λ469Β7Γ-ΦΔΥ) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπι-

στημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

7. Την υπ’ αρ. 17926/28.08.2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης «Καθορισμός Δια-

δικασίας Απονομής του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή, του Επίτιμου Καθηγητή και του Επίτιμου Διδάκτορα 

του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Β’ 4998).

8. Την υπ’ αρ. 21437/29.09.2025 πρόταση των μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών και 

Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, Γεώργιου Τσιρώνη, Κωνσταντίνου Μακρή και Γεώργιου 

Σιβίλογλου.

9. Την εισήγηση της με ημερομηνία 08.12.2025 Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 

και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το παρόν θέμα.

10. Τα αποτελέσματα της διεξαχθείσας μυστικής ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του πληροφοριακού 

συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη Ζευς».

11. Την υπ’ αρ. 12ης/11.12.2025 εισήγηση της Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών και Τεχνο-

λογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το παρόν θέμα.

12. Τα υπ’ αρ. 542ης/18.12.2025 πρακτικά της Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για 

το παρόν θέμα.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 

εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει και απονέμει:

Τον τίτλο του Επίτιμου Καθηγητή του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-

μών του Πανεπιστημίου Κρήτης στον Καθηγητή του University of Southern California των ΗΠΑ, Δημήτριο 

Χριστοδουλίδη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 2 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 22703/20-01-2026 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-

τικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 294) στη σελίδα 3010, στον 7ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται ο τίτλος του 

τελευταίου πίνακα:

από το εσφαλμένο: «Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ»,

στο ορθό: «Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 787/16.02.20267614

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02007871602260008*


